PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2011 года

      № 1045
пгт.Междуреченский

О порядке оценки эффективности

использования средств бюджета

муниципального образования Кондинский район

на разработку проектно-сметной документации

на объекты, планируемые к строительству

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 25 февраля 1999 года                      № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02 апреля 2011 года № 93-п «О порядке проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, направляемых на капитальные вложения»:

1.Утвердить Порядок оценки эффективности использования средств бюджета муниципального образования Кондинский район на разработку проектно-сметной документации на объекты, планируемые к строительству (приложение).

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономической политике и финансам Н.Ю.Максимову.
	Исполняющий обязанности

главы администрации района

	А.И.Уланов

лг С\Рабочий стол\Постановления 2011
Приложение

к постановлению администрации района

от 18 июля 2011 года № 1045

 Порядок

оценки эффективности использования средств бюджета муниципального образования Кондинский район на разработку проектно-сметной документации на объекты, планируемые к строительству

(далее - Порядок)

1. Общие положения

1.1.Настоящим Порядком устанавливаются правила проведения оценки эффективности использования средств бюджета муниципального образования Кондинский район на разработку проектно-сметной документации на объекты, планируемые к строительству и включению в Адресную инвестиционную программу автономного округа (далее - оценка).

1.2.Целью проведения оценки является эффективное использование средств бюджета района, направляемых на разработку проектно-сметной документации и целесообразности строительства объектов.

1.3.Оценка проводится для принятия администрацией района решения о разработке проектно-сметной документации на объект, планируемый к строительству и включению в Адресную инвестиционную программу автономного округа.

1.4.Оценка осуществляется на основании предоставленных данных отраслевыми подразделениями администрации района, инициирующими разработку проектов объектов, планируемых к строительству, предусмотренных настоящим Порядком.

2. Проведение оценки проектов на объект строительства

2.1.Оценка проектов, по которым требуется подготовка (корректировка) проектной документации (включая проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации), проводится при наличии обоснования экономической целесообразности строительства или реконструкции объекта.

2.2.Обоснование экономической целесообразности строительства или реконструкции объекта включает в себя:

2.2.1.Наименование и тип проекта.

2.2.2.Цель и задачи проекта.

2.2.3.Краткое описание проекта, включая предварительные расчеты объемов капитальных вложений.

2.2.4.Источники и объемы финансирования проекта по годам его реализации.

2.2.5.Срок подготовки и реализации проекта.

2.2.6.Обоснование необходимости привлечения средств бюджета района для подготовки проектной документации и проведения инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации.

2.2.7.Обоснование спроса (потребности) на услуги (продукцию), создаваемые в результате реализации проекта, для обеспечения проектируемого (нормативного) уровня использования проектной мощности объекта капитального строительства.

2.2.8.Обоснование планируемого обеспечения создаваемого (реконструируемого) объекта капитального строительства инженерной и транспортной инфраструктурой в объемах, достаточных для реализации проекта.

2.2.9.Обоснование планируемого содержания объекта после ввода его в эксплуатацию (в том числе увеличение содержания объекта в случае проведения его реконструкции).

2.2.10.Обоснование планируемого количества рабочих мест, в том числе вновь создаваемых.

2.3.Проведение оценки и выдача заключения осуществляется на основании заявления о проведении оценки.

2.4.К заявлению о проведении оценки и выдаче заключения об оценке эффективности прилагаются следующие документы:

2.4.1.Паспорт инвестиционного проекта по форме в соответствии с приложением  к Порядку оценки эффективности использования средств бюджета муниципального образования Кондинский район на разработку проектно-сметной документации на объекты, планируемые к строительству.

2.4.2.Заявление на проведение оценки.

2.5.Основаниями для отказа в принятии документов для проведения
оценки являются:

представление неполного комплекта документов, предусмотренных Порядком;

несоответствие паспорта проекта требованиям к его содержанию и заполнению.
2.6.Проведение оценки начинается после представления
заявителем документов, предусмотренных Порядком и завершается
направлением (вручением) заявителю заключения об оценке
эффективности использования средств бюджета муниципального образования Кондинский район на разработку проектно-сметной документации на объекты, планируемые к строительству.

2.7.Срок проведения оценки не должен превышать 15 рабочих дней.

2.8.Результатом оценки является заключение комитета по экономической политике администрации района, содержащее выводы о соответствии (положительное заключение) или несоответствии (отрицательное заключение) проекта установленным требованиям настоящим Порядком.

2.9.В случае получения отрицательного заключения заявитель
вправе представить документы на повторную оценку при условии их доработки с учетом замечаний и предложений, изложенных в заключении.

2.10.Положительное заключение является обязательным для принятия решения о предоставлении средств бюджета района на разработку проектно-сметной документации объекта, планируемого к строительству и включению в Адресную инвестиционную программу.

2.11.Заключение об оценке эффективности подписывается председателем комитета по экономической политике либо его заместителем и согласовывается заместителем главы администрации района по экономической политике и финансам.

Приложение
к Порядку оценки эффективности использования средств бюджета муниципального образования Кондинский район на разработку проектно-сметной документации на объекты, планируемые к строительству

СОГЛАСОВАНО

 _____________________________

                                                                                       (подпись руководителя заявителя)

___________________________________Ф.И.О.

Паспорт инвестиционного проекта

1. Наименование проекта

2. Местонахождение (район, город)

3. Адрес (фактический)

4. Цель проекта

5. Срок реализации проекта

6.   Форма реализации проекта (новое строительство, реконструкция)  _______________
___________________________________________________________________________
7.    Существующая мощность (вместимость)

8. Дефицит мощности, обоснование планируемой мощности (подробное описание) ____________________________________________________________________________
9. Наличие проектной документации по проекту (ссылка на подтверждающий документ)___________________________________________________________________

10. Наличие положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий (ссылка на документ, копия заключения прилагается)______________________________________________________
11.Сметная стоимость объекта капитального строительства по заключению государственной экспертизы в ценах года его получения или
предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального
строительства в ценах года представления паспорта инвестиционного проекта (нужное подчеркнуть), с указанием года ее определения,
млн. руб. (включая НДС), а также, рассчитанная в ценах 2001 года ___________ млн. руб., в том числе затраты на подготовку проектной документации.

12.Технологическая структура капитальных вложений:

	Стоимость, включая НДС, в текущих ценах / в ценах 2001 года (млн. руб.)

	Ориентировочная (сметная) стоимость инвестиционного проекта

	в том числе:

	строительно-монтажные работы, из них: дорогостоящие материалы

	приобретение машин и оборудования,

из них:

дорогостоящие и (или) импортные машины
и оборудование

	прочие затраты

13. Источники и объемы финансирования проекта, млн. руб.

	Годы реализации проекта
	Стоимость проекта (в текущих ценах/в ценах 2001 года)
	Источники финансирования проекта (в текущих ценах/в ценах 2001 года)

	средства федерального бюджета
	средства бюджета автономного округа
	средства муниципального бюджета
	внебюджетные источники

14.Форма собственности объекта________________________________________________

Исполнитель______________________ Ф.И.О.

                                    (подпись)